
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 
 

Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky 
 
Veřejná zakázka: 
 
 

Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Dambořice 
 

 
 

Veřejná zakázka je realizována za finanční účasti Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

v rámci programu EFEKT 2017 - 2021  

 
 

Zadavatel 

Obec Dambořice 
 

 
 
 
  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 2 

 

Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky 
 
Obsah: 
 

Článek Předmět Číslo stránky 

- PREAMBULE 3 

I IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 4 

II ZÁSTUPCE ZADAVATELE - SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ DLE § 43 ZZVZ 4 

III PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 4 

IV DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 5 

V FINANCOVÁNÍ 5 

VI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 6 

VII VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 6 

VIII PROHLÍDKA BUDOUCÍHO MÍSTA PLNĚNÍ 6 

IX VARIANTY 6 

X DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 7 

XI JISTOTA 8 

XII POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA 8 

XIII PODDODAVATELÉ 9 

XIV PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA 9 

XV ZADÁVACÍ LHŮTA 10 

XVI DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 10 

XVII POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY 10 

XVIII DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 11 

XIX NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM ŽÁDOSTI O ÚČAST 11 

XX OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 11 

XXI POSOUZENÍ NABÍDEK 12 

XXII HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 12 

XXIII VÝHRADA ZADAVATELE DLE § 53 odst. 5 ZZVZ 12 
  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 3 

 

PREAMBULE 

 

1. Zadavatel stanovil zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky v souladu s ust. § 36 ZZVZ tak,  
aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo 
nevytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Zadávací podmínky zpracoval v 
podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení a při dodržení zásad stanovených 
§ 6 ZZVZ. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v zadávacích podmínkách, 
jsou dány ustanoveními ZZVZ a předpisech prováděcích a souvisejících.   

2. Dodavatel podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací 
dokumentace.   

3. Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších 
norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se dodavatel  
při zpracování nabídky musí rovněž řídit.   

4. V souladu s § 43 ZZVZ v předmětném zadávacím řízení zadavatele smluvně zastupuje firma Jan Husák 
IČ: 75751313 sídlem Těšany 347, 66454 Těšany (dále jen „smluvní zástupce“).  
Smluvní zástupce je oprávněn za zadavatele jednat, přičemž smluvnímu zástupci není uděleno 
zmocnění k úkonům dle § 43 odst. 2 ZZVZ. 

5. Oznámení zásadních skutečností zadávacího řízení (např. vysvětlení zadávací dokumentace,  
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, oznámení o výběru dodavatele,  
oznámení o zrušení zadávacího řízení atd.) budou uveřejňovány na profilu zadavatele. 

6. Pokud se v textu této Zadávací dokumentace uvádí: 

- „ZZVZ“, jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, 

- „VZ“, jedná se o veřejnou zakázku dle § 2 odst. 2 ZZVZ 

- „zadavatel“, jedná se o zadavatele veřejné zakázky, uvedeného v čl. I těchto zadávacích podmínek 

- „smluvní zastoupení“, jedná se o společnost zastupující zadavatele, uvedenou v čl. II této zadávací dokumentace, 

-  „dodavatel“, jedná se fyzickou nebo právnickou osobu, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě 
se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu. 

- „účastník“, jedná se o fyzickou nebo právnickou osobu, která: 

• vyjádří předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4 ZZVZ, 
• podá žádost o účast nebo nabídku, nebo 
• zahájí jednání se zadavatelem v zadávacím řízení. 

- „kvalifikace dodavatele“, jedná se o způsobilost dodavatele pro plnění předmětné veřejné zakázky, 

- „poddodavatel“, jedná se o osobu, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má 
poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 

- „zadávací dokumentace“, jedná se o soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele, 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky,  

- „zadání“, jedná se o závazný postup zadavatele podle ZZVZ v zadávacím řízení, jehož účelem je zadání veřejné 
zakázky, 

- „Věstník veřejných zakázek“, jedná se o část Informačního systému o veřejných zakázkách,  
která zabezpečuje uveřejňování informací o veřejných zakázkách, 

- „profil zadavatele“, jedná se o elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona uveřejňuje 
informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený  
a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek, 

  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 4 

Článek I 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Obec Dambořice 

Sídlo: Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice 

Oprávněná osoba zadavatele: Ing. Zbyněk Pastyřík 

Tel.: +420 518 631 325 

E-mail: e-podatelna@damborice.cz 

IČ: 00284840 

Profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/6784da1a-d879-4eb2-818f-5abe13f0a298 
 

Článek II 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE - SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ DLE § 43 ZZVZ 

 

Smluvní zastoupení: Jan Husák 

Sídlo: 664 54 Těšany 347 

Kancelář: K Nádraží 191, 664 59 Telnice 

IČ: 75751313 

Telefon: +420 602 796 611 

ID datové schránky: w57rxw6 

E-mail: husakml@seznam.cz 

Spolupracující osoba: Ing. Lenka Husáková 

 
Zástupce zadavatele je v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ zmocněn k zastupování zadavatele  
při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou výběru dodavatele, 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách.  

 

Článek III 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název VZ: Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Dambořice 

 

Klasifikace VZ za použití kódů CPV:  

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

34928500-3 Zařízení pouličního osvětlení 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

 

Předpokládaná hodnota VZ: cca 2 800 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota VZ je stanovena v souladu s ustanovením § 16 ZZVZ. 
 
  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 5 

Popis předmětu VZ: 

Předmětem stavebních prací je realizace zakázky Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení 

Dambořice. 

Celkem bude instalováno 258 ks svítidel včetně řízení. 

Předmětem veřejné zakázky je demontáž 234 ks původních svítidel VO, montáž 234 ks svítidel VO na původní 
světelná místa, montáž  24 ks výložníků na volné sloupy a montáž 24 ks (dle volných sloupů) svítidel. Polohy 
jednotlivých svítidel jsou specifikovány v pasportu stávajícího stavu a pasportu volných sloupů. Umístění a volba 
nových svítidel bude vycházet z pasportizace stávajících svítidel, pasportizace volných sloupů, ze zatřídění 
komunikací do tříd osvětlenosti, technických požadavků dle technického minima a výkazu výměr. 

Rozsah předmětu plnění je stanoven projektovou dokumentací, kterou zpacovala společnost 
Českomoravská světelná s.r.o., Bohumilice 112, 69172 Klobouky u Brna, IČ: 27564304. 

Technický rozsah VZ definuje Zadávací dokumentace, Dokumentace pro podání nabídky 
Část 3: Technické podmínky – projektová dokumentace, položkový rozpočet „slepý“. 

Jako součást předmětu plnění dodavatel ke každému světelnému místu zaznamená použitý materiál  
dle skutečného provedení do databázové části, tj. do tabulek, které jsou součástí Části 3,  
Dokumentace pro podání nabídky (Damborice-PSP_prazdnych_sloupu, Damborice-PSP_soucasneho_stavu, 

Damborice-PSP_zatriděni_komunikaci). 

 

Článek IV 
DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky: 

Zahájení realizace 15. 5. 2018 

Kompletní ukončení montáže 15. 7. 2018 

Měření - dopracovávání 16. 7. 2018 - 14. 8. 2018 

Ukončení realizace 15. 8. 2018 

Předání a převzetí celého díla (předpoklad)* 15. 8. 2018 

Vyklizení a vyčištění staveniště do 2 pracovních dnů od předání a převzetí celého díla 
 

Místo plnění k.ú. Dambořice 

*Dílo bude zadavatelem převzato ne dříve než po úspěšném měření a ověření výkonosti a parametrů díla. 
 

Článek V 
FINANCOVÁNÍ 

V.1. Veřejná zakázka je financována z veřejných rozpočtů a státních fondů ČR. 

V.2. Veřejná zakázka je realizována za finanční účasti Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
z programu EFEKT 2017-2021 (dále jen „dotace“). 

V.3. Zadavatel dává dodavatelům na vědomí, že zahájení plnění je podmíněno řádným dokončením 
zadávacího řízení a vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace. Realizace předmětné veřejné zakázky 
je závislá na skutečnosti, zda bude na předmětnou akci dotace poskytnuta. Zadavatel si vyhrazuje 
právo od uzavřené smlouvy odstoupit bez sankcí, či jiných postihů v případě, že dotace nebude  
na akci poskytnuta. 

V.4. Dodavatel je povinen umožnit v plném rozsahu kontrolním orgánům, provedení kontroly svého 
účetnictví a realizace zakázky, jak vyplývá ze zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona č. 552/1991 Sb. o státní kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů.  

V.5. Dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uschovávat doklady související 
s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu.   



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 6 

 

Článek VI 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 

 

VI.1. Zadávací dokumentace se skládá z těchto částí: 

VI.1.1. Výzva k podání nabídek (zpracoval zadavatel společne se zástupcem zadavatele  
firmou Jan Husák) 

VI.1.2. Kvalifikační dokumentace (zpracoval zadavatel společne se zástupcem zadavatele 
firmou Jan Husák) 

VI.1.3. Dokumentace pro podání nabídky  

Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky (zpracoval zadavatel společně se zástupcem 
zadavatele firmou Jan Husák)   

Část 2: Návrh smlouvy o dílo (zpracoval zadavatel společně se zástupcem zadavatele 
firmou Jan Husák)   

Část 3: Technické podmínky – projektová dokumentace, položkový rozpočet „slepý“ 
(zpracovala společnost Českomoravská světelná s.r.o., Bohumilice 112, 691 72  
Klobouky u Brna, IČ: 27564304). 

VI.2. Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci v souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ na profilu zadavatele. 

Profil zadavatele:  http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/6784da1a-d879-4eb2-818f-5abe13f0a298 

VI.3. Všechny součásti Zadávací dokumentace jsou k dispozici bezplatně, v elektronické podobě. 

 
 

Článek VII 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

VII.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pak takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní zadavatel na profilu zadavatele, a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ.   

VII.2. Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 odst. 3 ZZVZ může dodavatel 
doručit zástupci zadavatele v jedné z níže uvedených forem: 

• listinná forma  

v podobě originálu podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele  
(na adresu kanceláře zástupce zadavatele: Jan Husák, K Nádraží 191, 664 59 Telnice), nebo  

• poštovní datová zpráva  

z datové schránky dodavatele do datové schránky zástupce zadavatele (ID datové schránky: 
zástupce zadavatele w57rxw6), nebo 

• elektronická pošta - e-mail (příloha elektronické pošty) 

opatřená zaručeným nebo uznávaným elektronickým podpisem dodavatele, či osoby oprávněné 
jednat jménem nebo za dodavatele (dle zákona č. 227/2000 Sb.,o elektronickém podpisu v platném 

znění) (na e-mailovou adresu zástupce zadavatele: husakml@seznam.cz). 
 

Článek VIII 
PROHLÍDKA BUDOUCÍHO MÍSTA PLNĚNÍ 

 
Prostor budoucího místa plnění je volně přístupný. 
 

Článek IX 
VARIANTY 

 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 7 

 

Článek X 
DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

X.1. Technické požadavky zadavatele: 

X.1.1. Zadavatel předepisuje minimální technické podmínky – parametry požadovaného plnění. 

Předepsané minimální technické podmínky – parametry jsou součástí  

Zadávací dokumentace, Dokumentace pro podání nabídky, Část 3, soubor s označením 

„Damborice-technicke_minimum“. 

Minimální technické podmínky – parametry se vztahují k jednotlivým dodávaným 

komponentům, tj. Svítidla a Řídící systém. Dodavatel u požadovaných komponentů uvede 

konkrétní výrobek, typové označení a výrobce. U všech požadovaných komponentů bude 

doložen katalogový list, prohlášení o shodě a u svítidel navíc i světelně-technický výpočet 

dle ČSN EN 13201-2. 

Dodavatel má za povinnost předmětný materiál zpracovat, přiložit všechny požadované 

přílohy a podepsaný předložit v nabídce 1x v tištěné verzi a 1x v elektronické podobě, 

formát doc. nebo docx. na CD/DVD/Flash Disc. 

X.1.2. Svítidla rozčleněná v materiálu „Damborice-technicke_minimum“ do celků označených  

A, B, C, D, E, F, G a H musí osvětlit příslušné komunikace dle zatřídění úseků 1 – 29. 

Zadavatel požaduje předložit doklad, že nabízená svítidla specifikovaná ve výše uvedeném 

materiálu Damborice-technicke_minimum jsou schopny osvětlit příslušné komunikace 

dle ČSN 13201-2. Tento doklad bude předložen v nabídce ke každému z 29 úseků. 

X.2. Ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil  
v nabídce, jako součást návrhu smlouvy o dílo časový harmonogram plnění předmětu veřejné 
zakázky v členění min. po týdnech.  

X.3. Po dodavateli bude požadováno, aby výhradně dodržoval druhy materiálů a dodávaných 
komponentů dle zpracované nabídky a aby dbal pokynů zadavatelem určeného autorského 
dozoru i technického dozoru.   

X.4. Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy,  
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel v takových případech výslovně 
umožňuje zhotoviteli pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení.  

X.5. Dodavatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 8 

Článek XI 
JISTOTA 

 
XI.1. V souvislosti s účastí ve zadávacím řízení zadavatel požaduje složení jistoty dle § 41 ZZVZ  

ve výši 50 000 Kč včetně DPH. 

XI.2. Jistotu účastník poskytne formou složení peněžní částky na účet zadavatele  
(dále jen „peněžní jistota“) nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo formou 
pojištění záruky ve prospěch zadavatele dle § 41 odst. 3 ZZVZ. 

XI.3. Peněžní jistota bude složena (připsána) na účet zadavatele nejpozději 1 den před koncem  
lhůty pro podání nabídek. Účastník předloží doklad o složení peněžní jistoty v nabídce. 

Číslo účtu pro složení peněžní jistoty: 3053482 / 0300 

XI.4. Bankovní záruka bude v nabídce doložena: 

• v podobě originálu v průhledné fólii zajištěna proti vyjmutí přelepením otvoru pro vsunutí.  
Originál bankovní záruky bude po uplynutí procesních úkonů v souladu s procesním řádem 
zadávacího řízení zákona vyjmut z nabídky a jistota bude navrácena účastníkovi. 

• v podobě prosté kopie bude součástí vazby neoddělitelně spojená s nabídkou. 
Prostá kopie zůstane v nabídce pro účely archivace veškerých dokladů zadávacího řízení. 

Bankovní záruka musí obsahovat závazek  vystavitele vyplatit zadavateli celý obnos jistoty  
za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ. 

Platnost bankovní záruky musí trvat po celou dobu zadávací lhůty dle § 41 odst. 5 ZZVZ. 

XI.5. Jistota poskytnutá formou pojištění záruky bude v nabídce doložena formou písemného prohlášení 
o pojištění záruky vystaveného pojišťovnou v podobě originálu nebo úředně ověřené kopie.  

Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má 
právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující 
závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ. 

Platnost pojištění záruky musí trvat po celou dobu zadávací lhůty dle § 41 odst. 5 ZZVZ. 
 

Článek XII 
POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA 

 
XII.1. Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se zadávací 

dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze v případě změny 
daňových předpisů. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení 
účastníci předpokládají při plnění veřejné zakázky.   

XII.2. Měnou zada vací ho řízení je CZK.  

XII.3. Zdrojovou informací o nabídkové ceně dodavatele je řádně zpracovaný materiál  
položkový rozpočet „slepý“, poskytnutý dodavatelům v rámci Zadávací dokumentace,  
Dokumentace pro podání nabídky, Část 3 (dále jen „rozpočet“). Účastník je povinen při vyplňování 
(oceňování) rozpočtu dodržet úplnost a obsahovou náplň. Účastník je povinen ocenit každou 
jednotlivou položku rozpočtu a není oprávněn provádět jakékoli změny, není-li stanoveno 
zadavatelem jinak. Není přípustné jakkoli měnit strukturu a členění na jednotlivé části, doplňovat 
či odebírat položky. Řádné vyplněný rozpočet bude v nabídce předložen 1x v tištěné verzi  
a 1x v elektronické podobě, formát xls. nebo xlsx. na CD/DVD/Flash Disc. 

Ceny plynoucí z naceněného výkazu výměr budou uváděny s přesností na 2 desetinná místa bez 
dalšího zaokrouhlení. Celková nabídková cena bude rovněž uvedena s přesností na 2 desetinná 
místa bez dalšího zaokrouhlení. Takto bude celková nabídková cena uvedena i do návrhu 
smlouvy. 

XII.4. Celková nabídková cena bude uvedena v členění specifikovaném v Části 2: Návrh smlouvy o dílo. 
Nabídková cena bude uvedena v členění bez DPH, samostaně DPH a včetně DPH. Daní z přidané 
hodnoty se pro účely této VZ rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané 
hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník splní, jestliže uvede nabídkovou 
cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu smlouvy o dílo.  

http://www.pojistenivpraxi.cz/


Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 9 

 

Článek XIII 
PODDODAVATELÉ 

 

XIII.1. V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení  
v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů  
s podílem vyšším než 5 % ceny veřejné zakázky bez DPH. Účastník zadávacího řízení splní tuto 
podmínku zadavatele formou Prohlášení, v němž popíše poddodavatelský systém spolu s 
uvedením, jakou část veřejné zakázky budou poddodavatelé realizovat (s uvedením druhu 
činností, rozsahu činností a procentuálního finančního podílu na předmětu veřejné zakázky).  
Za poddodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými 
subjekty pro vítěze zadávacího řízení.   

Poddodavatelské schéma bude součástí uzavřené smlouvy o dílo. 

XIII.2. V pří padě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné 
osobě (poddodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti.   

 

Článek XIV 
PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA 

 

XIV.1. Nabídky budou podány na adresu sídla zadavatele: Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice 

XIV.2. Lhůta pro podání nabídky je stanovena do 10:00 hod. dne 19. 4. 2018. 

XIV.3. Zadavatel nenese odpovědnost za pozdní doručení nabídek učiněné prostřednictvím poštovní, 
kurýrní, či jiné obdobné doručovatelské služby. Okamžikem doručení nabídky je v tomto případě 
fyzické předání nabídky do rukou kontaktní osoby. 

XIV.4. V případě osobního předání nabídky dodavatel telefonicky upozorní osobu pověřenou převzetím 
nabídky den před plánovaným předáním. Osobní předání je možné v pracovních dnech  
v úředních hodinách obecního úřadu obce Dambořice. Okamžikem doručení je okamžik předání 
nabídky níže uvedené kontaktní osobě a podepsání protokolu o předání a převzetí nabídky. 

Kontaktní osoba: paní Petra Kovářová, popř. paní Jan Kratochvilová, podatelna úřadu  

OU Dambořice, tel.: +420 518 631 325. 

XIV.5. Za včasné doručení nabídky ručí dodavatel. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. O této skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí 
dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

XIV.6. Každý účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.   

XIV.7. Dle ust. § 107 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou,  
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Oznámení o vyloučení s odůvodněním zadavatel vyloučenému účastníkovi zadávacího 
řízení odešle bezodkladně. 

XIV.8. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně.  
Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho účastníka zadávacího řízení. 
Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek,  
že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.   

XIV.9. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni ze zákona 
za jednoho účastníka a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je zadavatel oprávněn 
zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv z nich.   

  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 10 

 

Článek XV 
ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadávací lhůta tj. doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit,  
začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, je stanovena v délce 6 měsíců.  
 

Článek XVI 
DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
XVI.1. Dle ust. § 104 odst. 2 ZZVZ zadavatel požaduje od vybraného dodavatele, který je právnickou 

osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil:  

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona  
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména :  

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,   

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,   

- společenská smlouva, zakladatelská listina, stanovy 

Výše uvedené doklady budou předloženy k podpisu smlouvy. 

XVI.2. V souladu s § 124 odst. 1 ZZVZ je vybraný dodavatel povinen bez zbytečného odkladu po uplynutí 
lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ uzavřít se zadavatelem smlouvu na předmětnou 
veřejnou zakázku v souladu s nabídkou vybraného dodavatele dle § 124 odst. 4 ZZVZ.  

K uzavření smlouvy bude vybraný dodavatel zadavatelem písemně vyzván.  
Smlouva bude uzavřena do 5 pracovních dnů od doručení výzvy dle předchozí věty.  
Vybraný dodavatel má za povinnost v této lhůtě se zadavatelem smlouvu uzavřít. 

Nedodržení této lhůty je nesplněním povinnosti dle § 124 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel v takovém 
případě může vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit v souladu s § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

Článek XVII 
POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY 

 

XVII.1. Zadavatel předepisuje znění smlouvy o dílo obsažené v Části 2: Návrh smlouvy o dílo jako závazné 
a neměnné. Návrh smlouvy musí být vypracován v souladu s tímto vzorovým zněním  
a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení.  

XVII.2. Vzorové znění smlouvy nesmí dodavatel zadávacího řízení měnit, doplňovat ani jinak upravovat, 
pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak. V případě, že dodavatel 
zadávacího řízení vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho nabídka 
vyřazena pro rozpor se zadávacími podmínkami a účastník zadávacího řízení bude z další účasti  
v zadávacím řízení vyloučen.   

XVII.3. Návrh smlouvy bude předložen 1x v tištěné verzi a 1x v elektronické podobě, formát doc.  
nebo docx. na CD/DVD/Flash Disc. 

  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 11 

 

Článek XVIII 
DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

 

XVIII.1. Nabídky se podávají písemně, v listinné podobě. Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky.   

XVIII.2. Nabídka musí být předložena v jednom originále, v plném rozsahu zpracována v písemné  
a listinné formě a v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém 
nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do českého nebo slovenského jazyka.   
Celá nabídka bude poskytnuta zadavateli rovněž v elektronické podobě (formát pdf.) na 
CD/DVD/Flash Disc, který bude připojen k originálu nabídky. V nabídce nesmí být přepisy ani 
opravy. 

XVIII.3. Zadavatel doporučuje, aby Nabídka byla odpovídajícím způsobem zabezpečena proti možné 
manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a proti jejich vypadnutí. Zabezpečení doporučujeme 
provést pevným, nerozebíratelným svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky 
Nabídky při listování bezproblémově obracet, tzn. nejlépe provázané šňůrkou, konce provázání 
zavázány a zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou razítkem a podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele. Všechny listy Nabídky vč. příloh budou v pravém 
dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány.  

XVIII.4. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky.   

Vzor obálky 

Identifikační údaje zadavatele 

Identifikační údaje dodavatele  

(v případě společné nabídky budou uvedeny údaje všech dodavatelů podávajících společnou nabídku)  

Nabídka - Název veřejné zakázky: „Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Dambořice“ 
NEOTEVÍRAT – před termínem pro otevírání nabídek 

 

Článek XIX 
NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM ŽÁDOSTI O ÚČAST 

 

XIX.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním Nabídky hradí výhradně příslušný účastník.  

XIX.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu  
(a nebude je tedy hradit), které případně utrpí účastník v souvislosti s účastí v zadávacím řízení.  

 

Článek XX 
OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

XX.1. Otevírání nabídek se uskuteční od 10:00 hod. dne 19. 4. 2018 na OU Dambořice v zasedací 

místnosti na adrese sídla zadavatele: Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice. 

XX.2. Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení. 

XX.3. Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

XX.4. Otevírání nabídek se provede formou otevírání obálek s nabídkami.  

XX.5. Při otevírání nabídek se připouští účast max. jednoho zástupce účastníka na základě plné moci, 
nejde – li o statutární orgán nebo člena statutárního orgánu účastníka.  

XX.6. U častní ci přítomní otevírání nabídek potvrdí svou účast podpisem v listině účastníků, kterou 
zadavatel přiloží k protokolu o otevírání nabídek.  

  



Zadávací dokumentace Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Strana 12 

XX.7. Zadavatel při otevírání nabídek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě  
a v souladu s ust. § 107 odst. 2 zákona, tj. v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky.  

XX.8. O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam nabídek, 
které byly otevřeny, spolu s údaji podle § 110 zákona odst. 3 ZZVZ.  

 

Článek XXI 
POSOUZENÍ NABÍDEK 

 

Zadavatel posoudí nabídky z hlediska splnění zadávacích podmínek, zejména splnění povinných 
náležitostí nabídky a splnění podmínek pro účast v zadávacím řízení.  
 

Článek XXII 
HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

 

XXII.1. Základním hodnotícím kritériem prozadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

XXII.2. Dí lčí  hodnotí cí  krite ria : Celková nabídková cena bez DPH v Kč  100% 

XXII.3. Způsob hodnocení :  Zadavatel seřadí nabídky od nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH 
 po nejvyšší nabídkovou cenu v Kč bez DPH.  

XXII.4. Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější = nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Článek XXIII 
VÝHRADA ZADAVATELE DLE § 53 odst. 5 ZZVZ 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ uveřejnit oznámení  
o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodvatele na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 
 

----------Zadávací dokumentace byla schválena zadavatelem dne 27. 3. 2018 

 
 

 
V Telnici dne 3. 4. 2018 
 
 
 

Jan Husák v. r. 
smluvní zástupce zadavatele 

 
 


	XX.1. Otevírání nabídek se uskuteční od 10:00 hod. dne 19. 4. 2018 na OU Dambořice v zasedací místnosti na adrese sídla zadavatele: Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice.
	XX.2. Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení.
	XX.3. Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.
	XX.4. Otevírání nabídek se provede formou otevírání obálek s nabídkami.
	XX.5. Při otevírání nabídek se připouští účast max. jednoho zástupce účastníka na základě plné moci, nejde – li o statutární orgán nebo člena statutárního orgánu účastníka.
	XX.6. Účastníci přítomní otevírání nabídek potvrdí svou účast podpisem v listině účastníků, kterou zadavatel přiloží k protokolu o otevírání nabídek.
	XX.7. Zadavatel při otevírání nabídek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě  a v souladu s ust. § 107 odst. 2 zákona, tj. v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky.
	XX.8. O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam nabídek, které byly otevřeny, spolu s údaji podle § 110 zákona odst. 3 ZZVZ.
	XXII.1. Základním hodnotícím kritériem prozadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.
	XXII.2. Dílčí hodnotící kritéria : Celková nabídková cena bez DPH v Kč  100%
	XXII.3. Způsob hodnocení:  Zadavatel seřadí nabídky od nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH  po nejvyšší nabídkovou cenu v Kč bez DPH.
	XXII.4. Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější = nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

		2018-04-03T03:17:33+0200
	Jan Husák




